
 

 

 

Страна 135  Службени гласник града  Ваљева  28. децембар   2020. године Број  24 

  

Ваљева уз претходну сагласност надлежног 

министарства. 

Предлог Програма из става 1. овог члана, по 

прописаној садржини и обрасцу, припрема 

„Агроразвој-ваљевске долине“ д.о.о. Ваљево. 

 

Члан 4. 

 

Средства за спровођење програма из члан 3. 

ове одлуке утврђена су Одлуком o буџету града 

Ваљева за 2021.годину, раздео 4, програм 5-развој 

пољопривреде, програмска активност 0101–0002 мере 

подршке руралном развоју,функционална 

класификација 421, економска класификација 451 – 

текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама-апропријација 

намењена субвенцијама у пољопривреди и користе  у 

складу са наведеним програмом. 

Члан 5. 

Додела подстицајних средстава у 

пољопривреди врши се у складу са критеријумима и у 

поступку утврђеним Правилником о критеријумима и  

 

поступку за доделу и коришћење подстицајних 

средстава у пољопривреди 

 

Члан 6. 

 

“Агроразвој-ваљевске долине“ д.о.о. Ваљево 

подноси Скупштини града Ваљева и надлежном 

министарству извештај о спровођењу Програма 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја града Ваљева, најкасније до 31. марта 2021. 

године. 

Члан 7. 

Надзор над извршењем послова из ове одлуке 

врши Градска управа града Ваљева - Одељење за 

локални развој привреду и комуналне послове. 

Члан 8. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику града Ваљева“ . 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број 011-119/2020-02 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

364. На основу члана 13. став 4. Закона о 

подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

("Службеном гласнику РС", бр.10/2013,142/14; 103/15 

и 101/16 ), и члана 37. Статута града Ваљева 

(“Службени гласник града Ваљева” бр. 5/19) и Одлуке 

о буџету града Ваљева за 2020. годину (“Службени 

гласник града Ваљева” бр.21/2019, 2/20 и 18/20), 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

28. децембра 2020. године, донела је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

1. УСВАЈА СЕ Програм подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за град Ваљево, за 2020. годину-

Друга измена 

 

2.  Програм подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за град Ваљево -Друга измена објавити у 

„Службеном гласнику града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број 320-56/2020-02 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине града Ваљева 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

На основу члана 13. става 4. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени 

гласник РС“; бр 10/2013, 142/14, 103/15, и 101/16) и 

члана 37. Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ бр. 5/2019- пречишћени текст) и 

одлуке о Буџету града Ваљева за 2020. годину 

(„Службени гласник града Ваљева“ бр. 21/2019, 

2/2020 и 18/2020) Скупштина града Ваљева доноси: 

 

Програм подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за град 

Ваљево за 2020 годину (Сл. гласник града Ваљева 

бр. 2/2020 од 21.02.2020. године) - Друга измена 
 

1. На страни 10, табела број 2. Мере кредитне 

подршке, мења се планирани износ средстава под 

тачком 1. Кредитна подршка и сада износи 

2.200.000,00 динара. Мења се и укупан износ и сада 

износи 2.200.000,00 динара. Нова измењена табела 

изгледа као у наставку. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Страна 136                                                 Службени гласник града  Ваљева              28. децембар  2020. године    Број 24 
 

Табела 2. Мере кредитне подршке 

Редни 

број 
Назив мере 

Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у РСД) 

Износ 

подстицаја по 

јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику  

(%) 

(нпр. 30%, 

50%, 80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1.  
Кредитна 

подршка 

100.2. 2.200.000,00 1.000.000,00 100% 1.000.000,00 0,00 

 УКУПНО  2.200.000,00     

 

 

Образложење: Након расписане јавне набавке за 

суфинансирање камате за пољопривредне кредите 

изабрана је банка са најнижом каматом за пласман 

планираних средстава. Набавком је добијена нижа 

каматна стопа од планиране, и биће потребно 

300.000,00 динара мање средстава за реализацију ове 

мере. Програмом је било планирано 2.500.000,00 

динара. 

 

2. На страни 10, табела број 3. Мере руралног развоја, 

мења се планирани износ под тачком 1. Инвестиција у 

физичку имовину средстава пољопривредних 

газдинстава и сада износи 24.964.000,00 динара. 

Мења се планирани износ под тачком 2. 

Успостављање и јачање удружења у области 

пољопривреде и сада износи 286.000,00 динара. Мења 

се планирани износ под тачком 4. Одрживо 

коришћење шумских ресурса и сада износи 

300.000,00 динара. Мења се планирани износ под 

тачком 5. Органска производња и сада износи 

300.000,00 динара. Мења се планирани износ под 

тачком 6. Подршка младима у руралним подручјима и 

сада износи 7.200.000,00 динара. Мења се укупан 

износ и сада износи 38.800.000,00 динара. Нова 

измењена табела изгледа као у наставку. 

 

Табела 3. Мере руралног развоја 

 

   

Планирани буџет за 

Износ 

Максимални 

 

   

подстицаја по 

 

Редни  Шифра текућу годину без износ подршке по Пренете 

број Назив мере мере пренетих обавеза (у 

кориснику 

(%) кориснику (ако је обавезе 

   

РСД) 

(нпр. 30%, 

дефинисан) (РСД) 

 

   

50%, 80%) 

 

      

       

 Инвестиције у физичку      

1. имовину пољопривредних 101 24.964.000,00 100 500.000,00 0,00 

 газдинстава      

       

 Успостављање и јачање      

2. удружења у области 102 286.000,00 100 500.000,00 0,00 

 пољопривреде      

       

3. 

Одрживо коришћење 

201.1 5.750.000,00 100 0,00 0,00 

пољопривредног земљишта       

       

4. 

Одрживо коришћење 

201.2 300.000,00 100 0,00 0,00 шумских ресурса 



 

 

 

Страна 137  Службени гласник града  Ваљева  28. децембар   2020. године Број  24 

  

      

       

5. Органска производња 201.3 300.000,00 50 300.000,00 0,00 

       

6. 

Подршка младима у 

303 7.200.000,00 90 500.000,00 0,00 

руралним подручјима       

       

 УКУПНО  38.800.000,00    

 

Образложење: Највеће интересовање и број поднетих 

а не реализованих захтева, због недостатка 

финансијских средстава, се односи на меру 101 

Инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава. Програмом је планирано 22.750.000,00 

динара а додатна средства су обезбеђена од 

нереализованих средстава, у оквиру других мера из 

Програма, у износу од 2.214.000,00 динара и сада 

износи 24.964.000,00 динара.  

За меру 102 Успостављање и јачање удружења у 

области пољопривреде поднет је само један захтев од 

расписивања конкурса а с обзиром да је остало мање 

од месец дана до затварања конкурса планирани 

износ од 1.000.000,00 динара се умањује за 714.000,00 

динара  и сада износи 286.000,00 динара. 

 

Код мере 201.2 Одрживо коришћење шумских 

ресурса није било реализације средстава а с обзиром 

да је остало мање од месец дана до затварања 

конкурса планирани износ од 1.000.000,00 динара се 

умањује за 700.000,00 динара  и сада износи 

300.000,00 динара. 

 

Код мере 201.3 Органска производња до краја 

октобра поднето је захтева за подстицаје по овом 

основу у износу од 300.000,00 динара, с обзиром да је 

остало мање од месец дана до затварања конкурса, 

планирани износ од 1.000.000,00 динара се умањује за 

700.000,00 динара  и сада износи 300.000,00 динара. 

 

За меру 303 Подршка младима у руралним 

подручјима је поднет већи број захтева него што је 

било могуће реализовати, у оквиру планираних 

средстава од 7.000.000,00 динара. Тако да се  

планирани износ повећава за 200.000 динара и сада 

износи 7.200.000,00. динара. 

 

Због горе описаних промена укупан износ средстава 

за Мере руралног развоја се повећава за 300.000,00 

динара са планираних 38.500.000,00 на 38.800.000,00 

динара. 

 

3. На страни 11, табела 6. Табеларни приказ 

планираних финансијских средстава мења се 

планирана средства за кредитну подршку са 

2.500.000,00 динара на 2.200.000,00 динара, 

планирана средства за подстицаје мерама руралног 

развоја са 38.500.000,00 динара на 38.800.000, динара. 

 

Образложење: Ова промена је последица предходно 

описаних промена и нова измењена табела сада 

изгледа као у наставку 

 

Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет Вредност у РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за 

реализацију Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја  (без пренетих обавеза) 

49.500.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  
     5.000.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 
     2.200.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја   
38.800.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 
2.500.000,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера 

директних плаћања, кредитне подршке  и у оквиру мера руралног 

развоја 

1.000.000,00 

Пренете обавезе 
0,00 

 

 



 

 

 

Страна 138                                                 Службени гласник града  Ваљева              28. децембар  2020. године    Број 24 
4. На страни 14 у тачки 2.2.1. Образложење, мења се у 

тексту износ планираних средстава на износ од 

2.200.000,00 динара. 

 

5. На страни 15 у тачки 2.3.1. Образложење, мења се у 

тексту износ планираних средстава на износ од 

24.964.000,00 динара. 

 

6. На страни 21 у тачки 2.4.1. Образложење, мења се у 

тексту укупан  планирани износ и сада износи 

286.000,00 динара. 

  

7. На страни 25 мења се тачка 2.6.1. Образложење, 

мења се у тексту укупна  планирана средства и сада 

износе 300.000,00 динара. 

 

8. На страни 26 мења се тачка 2.7.1. Образложење, 

мења се у тексту укупна  планирана средства и сада 

износе 300.000,00 динара. 

 

9. На страни 28 мења се тачка 2.8.1. Образложење, 

мења се у тексту укупна планирана средства и сада 

износе 7.200.000,00 динара. 

 

''АГРОРАЗВОЈ-ВАЉЕВСКЕ ДОЛИНЕ'' ДОО 

ВАЉЕВО 

Број: 2626/2020 

Дана 14.09.2020. године 

 

Ваљево"Агроразвој-ваљевске долине" доо Ваљево 

 

директор, Бојан Бошковић 

______________ 

 

365.На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској 

подршци породици са децом („Службени гласник 

РС“, број 113/17 и 50/18) и члана 37. став 1. тачка 6) 

Статута града Ваљева („Службени гласник града 

Ваљева“, број 5/19), Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној 28. децембра 2020. године донела 

је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ВЕЋЕМ ОБИМУ ПРАВА ПОРОДИЦИ СА 

ДЕЦОМ 

И О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ 

ЗА ПОДСТИЦАЊЕ РАЂАЊА ДЕЦЕ 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о већем обиму права породици са 

децом и о финансијској подршци за подстицање 

рађања деце („Службени гласник града Ваљева“ број 

2/20-пречишћен текст) у члану 1. у алинеји 1. после 

речи: „1. или 14. јануара,“ додају се речи и запета: 

„право на новчану накнаду за свако прворођено 

дете,“.  

 

 

Члан 2. 

 

  У члану 4. ставу 2. алинеја 4. мења се и 

гласи: 

 „-потврда надлежног Центра за социјални рад 

да се мајка непосредно брине о детету.“ 

  

Члан 3. 

 

 После главе: „III ПРАВО НА НОВЧАНУ 

ИСПЛАТУ ПОРОДИЉАМА КОЈЕ СУ РОДИЛЕ 

ДЕТЕ 1. ИЛИ 14. ЈАНУАРА“ и члана 9. додаје се 

глава IIIa  и чланови 9а,  9б, 9в,  9г. и 9д. који гласе: 

 

„IIIa ПРАВО НА НОВЧАНУ НАКНАДУ ЗА 

ПРВОРОЂЕНО ДЕТЕ 

 

Члан 9а. 

  

 Право на новчану накнаду за прворођено дете 

остварује породиља која  има пребивалиште на 

територији града Ваљева дуже од шест месеци пре 

рођења детета, која непосредно брине о свом 

прворођеном детету и чије дете има пребивалиште на 

територији града Ваљева. 

 Уколико породиља роди двоје или више деце 

приликом порођаја, она ће ово право остварити за 

свако рођено дете приликом тог порођаја. 

 

Члан 9б. 

  

Изузетно од члана 9а. ово право може 

остварити и отац прворођеног детета који има 

пребивалиште на територији града Ваљева дуже од 

шест месеци пре рођења детета, који непосредно 

брине о детету које има пребивалиште на територији 

града Ваљева, а уколико је породиља страни 

држављанин, није жива, напустила  је дете, лишена је 

родитељског права у односу на децу претходног реда 

рођења, или је из објективних разлога спречена да се 

брине непосредно о детету. 

 

Члан 9в. 

 

 Новчана накнада за прворођено дете у виду 

једнократне новчане помоћи износи 40.000 динара. 

 

Члан 9г. 

 

 Право из члана 9а. и 9б. ове одлуке остварује 

се на основу поднетог захтева одељењу градске 

управе надлежном за послове дечије и социјалне 

заштите.  

 Захтев за остваривање овог права подноси 

породиља, односно отац прворођеног детета у року од 

шест месеци од дана рођења прворођеног детета. 


